
 

 

Z Á P I S 
 

z 6. jednání Komise školství, vzdělávání a demografie  

konané dne 30.10.2024 
  

 

Dne 30.10.2024 se uskutečnilo jednání Komise školství, vzdělávání a demografie zřízené Radou 

města Karlovy Vary. 

 

 Místo jednání: Zasedací místnost Magistrátu města Karlovy Vary, 5. patro 

Doba jednání: Jednání bylo zahájeno v 15:00 hodin a skončeno v 16:40 hodin 

Přítomni:  Mgr. Bc. Hana Žáková, Daniela Bouzová, Mgr. Vladimír Hůrka,  

  Helena Pourová, Ing. Vojtěch Zechner, Ph.D. 

Omluveni:  Mgr. Radka Hodačová, Mgr. Miroslav Peer 

Neomluveni:  / 

Hosté:  Martin Dušek – 1. náměstek primátorky (příchod 15:45 hodin) 

  Ing. František Škaryd – vedoucí odboru 

    

Program jednání: 

1. Schválení programu jednání 

2. Schválení zápisu z 5. jednání komise ze dne 25.09.2024 

3. Počty žáků základních škol ve školním roce 2024/2025 

4. Krizový režim ZŠ, ZUŠ a MŠ 

5. Různé 

 

Jednání zahájila a řídila předsedkyně komise Mgr. Bc. Hana Žáková.  

 

1. Schválení programu jednání   

 

Navržený program byl všemi přítomnými členy komise schválen. 

 

2. Schválení zápisu z 5. jednání komise ze dne 25.09.2024 

 

Zápis č. 5 / 2024 ze dne 25.09.2024 byl schválen v předloženém znění.  

 

Hlasování: 

pro: Mgr. Bc. Hana Žáková, Daniela Bouzová, Mgr. Vladimír Hůrka, Helena Pourová, 

Ing. Vojtěch Zechner, Ph.D. 

proti:       nikdo 

zdržel se:    nikdo 



2 

 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

3. Počty žáků základních škol ve školním roce 2024/2025 

 

Vedoucí odboru Ing. František Škaryd informoval členy komise o aktuálním počtu žáků 

v základních školách a maximálních kapacitách škol evidovaných v Rejstříku škol a školských 

zařízení.  

 

Ve školním roce 2024/2025 do základních škol na území města Karlovy Vary dochází celkem 

4 573 žáků, ve školním roce 2023/2024 docházelo do základních škol celkem 4 618 žáků. 

Meziročně tedy došlo ke snížení o 45 žáků.  

 

V současné době je maximální kapacita základních škol dostatečná a jsou vytvořeny i rezervy 

pro případ pozitivního demografického vývoje či nějakého nahodilého zvýšení počtu dětí.  

 

 

Školní rok  2020/2021 2021/2022 2022/2023 2023/2024 2024/2025 

Počet žáků ZŠ  4 268 4 223 4 740 4 618 4 573 

 

4. Krizový režim ZŠ, ZUŠ a MŠ 

 

Odbor kultury, školství a tělovýchovy oslovil ředitele a požádal o aktualizaci materiálu, který se 

týkal krizového režimu ve školách a školských zařízeních. V období od posledního jednání 

komise proběhlo ve třech školách školení zaměstnanců na téma „Aktivní útočník“, které zajistila 

Policie ČR.   

 

Komise školství, vzdělávání a demografie následně široce diskutovala téma ochrany měkkých 

cílů a bezpečnosti dětí a žáků v mateřských a základních školách na území Statutárního města 

Karlovy Vary.  

 

5. Různé, diskuze 

 

 Školní hokejový zápas „HC Energie Karlovy Vary – HC Motor České Budějovice“  

 

Členové komise pozitivně zhodnotili realizaci historicky prvního extraligového hokejového 

zápasu, který byl věnován žákům a studentům z Karlových Varů a Karlovarského kraje. Tento 

zápas se uskutečnil dne 25.10.2024 v KV Areně.  

 

 Centrum zvířat Stará Role  

 

Členové komise v rámci diskuze otevřeli téma údajného ukončení provozu Centra zvířat ve Staré 

Roli, které provozuje Dům dětí a mládeže Karlovy Vary. Přítomný 1. náměstek primátorky 

Martin Dušek a vedoucí odboru Ing. František Škaryd komplexně vysvětlili celou problematiku, 

podali aktuální informace a zodpověděli dotazy jednotlivých členů komise.  

 

 



3 

 

 

 Letní dětské pobytové tábory   

 

Členové komise v rámci diskuze otevřeli téma pořádání letních dětských pobytových táborů, 

které zajišťuje Dům dětí a mládeže Karlovy Vary. Současně se zabývali informacemi o uzavření 

táborové základny Studánka u Aše.  

 

Komise školství, vzdělávání a demografie ukládá tajemnici komise pozvat na příští jednání 

komise ředitelku Domu dětí a mládeže Karlovy Vary Bc. Danu Kohlíkovou.  

 

 

 

Termín příštího jednání komise byl stanoven na den 11.12.2024 od 15:00 hodin v zasedací 

místnosti Magistrátu města Karlovy Vary, Moskevská 21, 5. patro. 

 

Dne: 01.11.2024 

 

Zapsal: Ing. František Škaryd, vedoucí odboru  _____________________ 

              

         _____________________ 

              Mgr. Bc. Hana Žáková  

                 předsedkyně komise 

    


